

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 119

Piątek, 22 maja 1942 r.

Rok II

Krwawa bitwa pod Charkowem Setki czołgów bolszewickich grzęzną w ogniu dział przeciwpancernych

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 21. 5. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

W rejonie Charkowa bitwa trwa nadal. Ataki bolszewickie wspierane silnymi jednostkami pancernymi załamały się wśród bardzo ciężkich strat dla bolszewików. Zniszczono dalsze 63 czołgi sowieckie. Silne jednostki lotnictwa brały udział z wielkim powodzeniem w walkach na ziemi.

Również w rejonie na południowo-wschód od jeziora Ilmen odparto ataki sowieckie wśród wielkich strat dla bolszewików.

9 dywizja artylerii przeciwlotniczej zniszczyła w walkach koło Charkowa do dnia 20 maja 107 czołgów sowieckich. 91 pułk artylerii przeciwlotniczej zniszczył na wschodzie 101 czołgów, zaś oddział 12 pułku artylerii przeciwlotniczej 100 czołgów.

Na Malcie obrzucano bombami dniem i nocą lotnisko brytyjskie.

U południowo-wschodnich wybrzeży Anglii lekkie niemieckie samoloty bojowe uszkodziły w ciągu dnia statek handlowy średniej wielkości. W czasie od 11 do 20 maja utraciło lotnictwo brytyjskie 151 samolotów, z czego 36 nad morzem śródziemnym i w Afryce północnej. W tym samym czasie w walce przeciw Wielkiej Brytanii zaginęły 42 samoloty własne.

Porucznik Reichwald unieszkodliwił w dniu 18 maja przy pomocy ciężkiego dział przeciwlotniczego w ciągu kilku minut 6 atakujących czołgów sowieckich, niszcząc w ten sposób w kampanii wschodniej 27 czołgów.

BERLIN, 21. 5. — O zdobyciu całego półwyspu Kercz przez oddziały niemieckie i rumuńskie pod naczelnym dowództwem generała pułkownika von Mansteina z miarodajnych kół wojskowych donoszą jeszcze:

Na skutek szybkiego uderzenia na miasto Kercz bolszewicy nie mogli wykorzystać portu w Kerczu dla zaokrętowania swych rozbitych jednostek bojowych. Dlatego resztki pobitych armii sowieckich uciekała na wysunięty na południowy wschód od miasta Kercz cypel koło Ak Burnu i na wysunięty na północny wschód od Kercza mierzciej koło Yenikale. Z obu tych punktów usiłowali bolszewicy uciec przy pomocy statków i barek poprzez cieśninę Kercza. We wtorek wieczorem również ten fort wpadł w ręce niemieckie, przy czym tysiące bolszewików dostało się do niewoli. W ten sposób w zaciętych walkach wyrwano bolszewikom przyczółek mostowy położony na południowo-wschód od miasta Kercz. W rejonie koło Yenikale i w hucie Wojkowa bolszewicy stawiali szczególnie nacięty opór. Teren ten ze swymi ważnymi grotami i podziemnymi kanałami komunikacyjnymi sprzyjał oporowi bolszewickiemu. We wtorek o godz. 14.00 oddziały niemieckie po bezwzględnej przelamaniu silnego oporu bolszewickiego dotarły do morza koło Opasnaja, a w ten sposób również do wysuniętej części fortu Yenikale. Oddziały innej dywizji niemieckiej szturmowały do daleka na północny-wschód położonej latarni morskiej koło Glejki wraz z jej umocnieniami. Na samym tym miejscu bolszewicy ciągle coraz

bardziej stłaczani, stracili 8.250 jeńców i dalszych 2.000 poległych. Tylko rozproszonym szczątkom jednostek bolszewickich udało się dotrzeć do brzegów po drugiej stronie cieśniny Kercza.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 21. 5. — Dobrze wycelowany ogień baterii włoskich, spowodował wśród pozycji angielskich na jednym z odcinków frontu Cyrenaiki pożary o olbrzymim rozmiarze. Myśliwcy niemieccy zestrzelili w walce powietrznej dwa samoloty angielskie, trzeci uległ zestrzeleniu przez włoską artylerię przeciwlotniczą. W toku nalotu na Benghazi zostało uszkodzonych kilka budynków. Wśród ludności arabskiej zanotowano kilka ofiar. Jedna z włoskich łodzi podwodnych nie powróciła do swej bazy wypadowej. Krewni członków załogi zostali powiadomieni.

Podczas ataków bombowych eskadr włoskich i niemieckich doszło do ożywionych walk powietrznych nad Malta. Dwa samoloty typu Spitfire i jeden typu Beaufighter zostały stracone ogniem karabinów ma-

szynowych myśliwców włoskich, którzy sami nie ponieśli żadnych strat.

Na północ od Pantalerii jeden samolot wywiadu morskiego został zaatakowany przez dwóch myśliw-

ców brytyjskich. Zestrzelił on jeden samolot angielski, zmuszając drugi do odwrotu. Samolot wywiadu morskiego po wypełnieniu swego zadania powrócił do swej bazy.

Naloty bombowców japońskich na lotniska w prowincji Kwangsi

SZANGHAI, 21. 5. — Ataki lotnictwa japońskiego ostatnio ponownie objęły obszary, położone w głębi Chin, a zajęte przez wojska Czungkingu. Fakt ten wynika z jednego z ostatnich sprawozdań frontowych agencji Domei. W dniu 19 maja bombowce japońskie pod osłoną myśliwców bombardowały Kweilin i Liucha

w prowincji Kwangsi. Zbombardowano gwałtownie pola startowe i hangary na lotniskach, znajdujących się w pobliżu obu miast. Wojska Czungkingu nie stawiały żadnego oporu tak, iż samoloty japońskie bez jakichkolwiek strat powróciły do swych baz wypadowych.

Konflikt japońsko-sowiecki nie wykluczony Zmiana na stanowisku ambasadora w Tokio

ANKARA, 21. 5. — Świat polityczny z zainteresowaniem śledzi odnośnienie się Moskwy do jej sprzymierzeńców angielsko-amerykańskich. Fakt

niewysłania delegata do Ottawy na konferencję przedstawicieli broni powietrznej sprzymierzonych państw jest ogólnie komentowany jako wyraz niezadowolenia Sowietów z alianckiej konferencjomani zamiast czynnej akcji.

Równocześnie wiele do myślenia daje nagła zmiana na stanowisku ambasadora Sowietów w Tokio tym więcej, że ostatnio dają się w Japonii słyszeć głosy, które nie wykluczają możliwości japońsko-sowieckiego starcia zbrojnego. Poseł japoński, Toshio Shiratori, oświadczył, że rząd jego uważać będzie za casus belli, jeżeli Sowiety nadal dostarczać będą sprzęt wojenny dla Chin Czang-Kai-Szeka. Z drugiej strony możliwości tych dostaw uważa się za bardzo ograniczone, ponieważ koleje sowieckie przeciążone są ładunkami z syberyjskich fabryk broni i amunicji, sprzętu na front zwłaszcza od czasu rozpoczęcia niemieckiej ofensywy.

Według wiadomości, nadeszłych z Mandżukuo, wschodnioazjatycki przemysł sowiecki oraz rolnictwo odczuwają katastrofalny brak benzyny i oliwy, co godzi dotkliwie w rolnictwo. Korespondent pisma „Yomiuri” donosi o wzroście cen we wschodnich guberniach sowieckich. Ludność w oba-

Minister Rzeszy Rosenberg w Rewalu

RYGA, 21. 5. — W ramach swej pierwszej podróży inspekcyjnej w komisariacie Rzeszy Ostland, minister Rzeszy dla zajętych obszarów wschodnich, Alfred Rosenberg, przybył również do Rewalu w towarzystwie komisarza Rzeszy dla Ostlandu.

Darlan w Tulonie

VICHY, 21. 5. — Naczelny dowódca francuskich sił zbrojnych admirał Darlan bawi obecnie w wojennym porcie w Tulonie, gdzie odbył szereg rozmów, zwłaszcza z wiceadmirałem Marquielem.

Nowy rząd islandzki

SZTOKHOLM, 21. 5. — Rząd islandzki został podobno przekształcony, jak donosi z Reykjaviku „Aftonbladet”. Składa się on z trzech członków, którzy należą do partii niezależności.

Anglia przelała obronę Australii na siły zbrojne Ameryki

SZTOKHOLM, 21. 5. — „Nie jesteśmy w stanie do wysłania niezbędnych sił zbrojnych celem obrony zagrożonego odcinka w Azji Wschodniej” — oświadczył zastępca Churchilla Attlee na wstępie dyskusji w Izbie Gmin, dotyczącej ogólnej sytuacji wojennej. Niemożliwą uważa on również koncentrację wię-

szych sił morskich, zanim Japonia nie odsłoni swoich planów. Attlee uważa, iż winien zapewnić Australijczyków, że Anglia również zamierza przyczynić się do ich obrony, chociaż, jak dosłownie podkreślił, „Stany Zjednoczone przejęły na siebie odpowiedzialność za ochronę Australii”.

Lotnictwo Australii wcielone do USA

BERLIN, 21. 5. — Roosevelt odrywa jedną część po drugiej z wyniosłego niegdyś gmachu brytyjskiego Imperium światowego. Obecnie np. wcielono do lotnictwa Stanów Zjednoczonych australijskie formacje lotnicze. Fakt ten podał do wia-

domości australijski minister lotnictwa na konferencji, odbytej w Ottawie. Wobec tego faktu Roosevelt uważa, że za rzecz zupełnie logiczną przystąpienie obecnie do wcielenia poszczególnych rodzajów broni.



ZMIANA POZYCJI CIĘŻKIEGO DZIAŁA NIEMIECKIEGO W GRZASKIM BŁOCIE I YMSKIM.

wie przed zimą dzisiaj już zakupuje odzież zimową na zapas, obawiając się, że w braku surowców zimą nie będzie mogła jej nabyć.

ANKARA, 21. 5. — W Kujbyszewie rozpatruje się ewentualność nawiązania stosunków dyplomatycznych Sowietów z Australią, którą to koncepcję popiera z całą energią Londyn, jakkolwiek Australijczycy nie zdradzają zapachu do tego związku. Według planów Moskwy flota sowiecka miałaby dotrzeć do portów australijskich i stąd przewozić do Sowietów nieodzowną dla nich żywność.

Przybycie dyplomatów niemieckich z Ameryki

FRANKFURT n/M, 21. 5. — W środę przybył do Frankfurtu n/M. specjalnym pociągiem z Lizbony pierwszy transport członków misji niemieckich, wracających z krajów Ameryki Północnej, Środkowej i Południowej, z którymi Niemcy nie utrzymują żadnych stosunków dyplomatycznych.

Bawełna turecka dla Niemiec

ANKARA, 21. 5. — Rokowania prowadzone od pewnego czasu pomiędzy tureckim bankiem rolnym a grupą niemiecką o dostawy bawełny do Niemiec, zostały już zakończone. Na podstawie osiągniętego porozumienia 17.000 bali bawełny z ostatnich zbiorów tureckich dostarczonych będzie Niemcom.

Kapitulacja ostatnich obrońców Mindanao

TOKIO, 21. 5. — Jak donosi gencja Domei, 13 maja na wyspę Mindanao poddało się Japończykom dalszych 1200 żołnierzy oddziału amerykańskich i filipińskich.

U. S. A. w poszukiwaniu za benzyną i gumę

GENEWA, 21. 5. — Półafrykański kontrolor rządu gospodarki gumowej, S. ... świadczy nadzieję, że wystartuje ... tetycz ... są ta ... dzie ... airt

Wzajemna nieufność sojuszników

Rezerwa Moskwy mrozi stosunki sowlecko-anglosaskie

SZTOKHOLM, 21. 5. — Moskwa nie informuje swych aliantów w Londynie o przebiegu działań wojennych w żadnym razie tak, jakby to wynikało z wzajemnego stosunku sojuszniczego. Przepuszczenie, że sojusz Londynu z Moskwą już od dłuższego czasu nacechowany jest pewnym brakiem zaufania, uzyskało potwierdzenie w sensacyjnych rewelacjach nowojorskiego czasopisma „New York Week”. Według informacji tego pisma, Moskwa odmawia obserwatorom i rzeczoznawcom wojskowym angielskim i amerykańskim zezwolenia udania się w pobliże frontu. Widocznie władcy sowieccy — konkluduje to czasopismo — są zainteresowani w tym, aby nie zezwolić na szczegółowe informowanie rządów w Londynie i Waszyngtonie o przebiegu operacji wojskowych na froncie. Czasopismo amerykańskie stwierdza zarazem fakt, iż Moskwa

nie zareagowała na propozycję Roosevelta wysłania przedstawiciela bolszewickiego do t. zw. „komitetu sztabowego aliantów” w Waszyngtonie. Sowiety miały nie zgodzić się również na propozycję szefa sztabu generalnego Stanów Zjednoczonych, Marshalla, według którego miał on

po swej wizycie w Londynie udać się także do Moskwy celem przeprowadzenia tam rozmów. Ta tajemniczość bolszewików — stwierdza nowojorskie czasopismo — nie przyczynia się do pogłębienia stosunków sojusznicznych między Moskwą a rządami anglosaskimi.

Anglicy stracili dotychczas 51 krążowników

BERLIN, 21. 5. — Brytyjska marynarka wojenna utraciła od początku wojny do chwili obecnej, 19 krążowników na skutek działania niemieckich morskich i lotniczych sił zbrojnych.

Do tego dochodzi 9 krążowników brytyjskich, zatopionych przez Japończyków w ciągu 5 miesięcy wojny w Azji Wschodniej. Włoska marynarka wojenna i lotnictwo zatopiły

do chwili obecnej 23 krążowniki brytyjskie. Łącznie więc mocarstwa Osi zatopiły dotychczas 51 krążowników angielskich. Tymczasem w toku całej pierwszej wojny światowej straciła Anglia tylko 25 krążowników. Z pośród 16-tu brytyjskich okrętów liniowych, posiadanych przez Anglię w chwili rozpoczęcia wojny, już tylko 8 jest zdolnych do akcji, z pośród 9-ciu zaś lotniskowców tylko 5.

Turcja w obliczu brzemieniennych w skutki wypadków

Jej stanowisko w świetle opinii ambasadora Rzeszy von Papena

BERLIN, 21. 5. — W tutejszych kołach politycznych wielką uwagę zwrócił na siebie wywiad prasowy, w którym ambasador Rzeszy w Ankarze, von Papen, sprecyzował stanowisko Turcji w ramach obecnego układu stosunków politycznych i rozwoju akcji wojskowych. Ambasador, uchodzący w kołach dyplomatycznych za znawcę poglądów dzisiejszej Turcji, wyraził życzenie, by utrzymać się mogły kraje i wyspy, nie ogarnięte pożogą wojenną. Turcja —

jak stwierdził von Papen — również ożywiona jest pragnieniem utrzymania się z dala od wojny. Potwierdzeniem tej dążności Turcji jest przymierze z Anglią, zawarte jedynie w tym celu, by również z tej strony zabezpieczyć nietykalność kraju. Lecz wytrwanie w neutralności jest w mniejszym stopniu zależne od szczerych chęci zainteresowanych narodów, a w pierwszej linii od Turcji, niż od biegu zawrotnych wydarzeń, rzeźbiących z dnia

na dzień nowe oblicze świata. Europa, zjednoczona duchowo i politycznie, zmanifestowała już swoją bezwzruszną wolę solidarnej walki na wschodzie. Do walki tej przyłączy się nieuchronnie ci wszyscy, którzy przyznają się do wspólnoty europejskiej i którzy w ramach tej nowej Europy znajdują gwarancję własnego i niezależnego bytu narodowego.

Na pytanie, czy Turcja należy do rodziny narodów europejskich i uważa się za jej członka, ambasador

niemiecki przypomniał tradycyjną politykę rosyjską, sięgającą po Dardanels, przy czym stwierdził, że ekspansywne zamiary sowieckie są diametralnie sprzeczne z interesami tureckimi, wymagającymi utrzymania zasięgu mocarstwotwórczej na kontynencie europejskim dla podkreślenia przynależności do nowej Europy. Stąd wniosek, iż przymierze anglo-sowieckie s uwagi na cele ekspansywne Sowieców nadaje zupełnie nowy charakter stosunkom turecko-angielskim.

Powrót Nowozelandczyków niemożliwy

GENEWA, 21. 5. — Londyński „Daily Sketch” uznaje za niemożliwe zadośćuczynienie wyrażonemu poprzednio życzeniu rządu Nowej Zelandii, aby oddziały nowozelandzkie były odtransportowane z Afryki Północnej i z Europy, a to z powodu braku tonażu okrętowego. Rządowi nowozelandzkiemu zakomunikowano oficjalnie, aby nie powiększał jeszcze trudności transportowych Wielkiej Brytanii żądaniem odesłania do ojczyzny oddziałów nowozelandzkich.

Księżę Windsoru wyjeżdża do U. S. A.

BERLIN, 21. 5. — Były król angielski, ks. Windsoru z małżonką opuszczą w najbliższych dniach wyspę Bahama i udadzą się do Ameryki. Księżę w swym charakterze gubernatora wyspy omówi w Waszyngtonie z władzami USA ważne problemy dotyczące Bahamy.

Nowa rumuńska eskadra lotnicza

BUKARESZT, 21. 5. — Prasa rumuńska donosi o żołnierskiej manifestacji niemiecko-rumuńskiego braterstwa broni, jaka odbyła się w Tiraspolu w obecności przedstawicieli armii rumuńskiej i niemieckiej. Mianowicie odbył się tam chrzest nowej rumuńskiej eskadry lotniczej, mającej działać pod nazwą „Eskadra Bohu”, pomiędzy Dnieprem a Bohem jako łącznik między poszczególnymi jednostkami armii rumuńskiej.

Czungking i Roosevelt

LIZBONA, 21. 5. — Czungkiński minister spraw zagranicznych przeprowadził w Białym Domu dłuższą rozmowę z Rooseveltem na temat sytuacji militarnej, jaka powstała po utracie Burmy, mianowicie o problemie dostaw materiału wojennego dla Czungkingu. Na zapytanie przedstawicieli prasy, czy i w jaki sposób udzieli Stany Zjednoczone pomocy materialnej Czungkingowi, odpowiedział po konferencji minister Soong jedynie lakonicznym stwierdzeniem, iż po to przybył do USA, aby te sprawy uregulować.

moc Litwinowa, który domagał się od Stanów Zjednoczonych pomocy nie na rok 1943, lecz natychmiast.

Wielki projekt na przyszłość stał się w ten sposób dosłownie wodą dziękuję wojnie, prowadzonej przez niemieckie łodzie podwodne. Na skutek milionowych strat tonażu budowa statków handlowych wymaga takiego udziału

całej produkcji Stanów Zjednoczonych, jakiego Roosevelt nie przewidział. Dochodzi do tego jeszcze fakt, że budowa floty dwuceanicznej stała się beznadziejną, ponieważ musi upłynąć jeszcze wiele lat, zanim będą mogły być nadrobione straty w okrętach wojennych, poniesione na Oceanie Spokojnym.

Początek trzeciej rundy

LIZBONA, 21. 5. — W majowym zeszytacie najważniejszego czasopisma politycznego Stanów Zjednoczonych „Fortune” ogłasza pewien Rosjanie żywy obraz sytuacji Związku Sowieckiego.

Artykuł ten wyróżnia trzy fazy wojny rosyjskiej. Niemcy wygrały bez wątpienia pierwszą rundę. Druga faza, mianowicie zimowa ofensywa sowiecka, rozstrzygnięta jest — jak to dzisiaj przyznać trzeba — również na korzyść Niemiec, a to dzięki wyższości kierownictwa strategicznego niemieckiego sztabu generalnego, oraz dzięki niemieckiej inteligencji i przedsiębiorczości. W przeciwieństwie do Sowieców, Rzesza posiadała odpowiednią do swego planu wojennego broń, podczas gdy broń sowiecka, a szczególnie czołgi nie mo-

gły dotrzymać kroku sowieckiej taktyce i strategii.

Gdy Niemcy przystąpią do trzeciej fazy wojny z bolszewikami, to pod zupełnie innymi, lepszymi auspiciami niż przewidywały koła anglosasko-bolszewickie. Straty w materiale mogą Niemcy uzupełnić we własnym przemyśle zbrojeniowym lub też w przemyśle Europy. Dla Sowieców problem ten wygląda o wiele poważniej. Strata zakładów w Charkowie, rud Krzywogorogu, produkcji żelazo - metalurgicznej miast nad Dnieprem i Donem, oraz strata wielu fabryk maszyn jak i chemicznych okaleczyło ciężko produkcję sowiecką. Ze ściśniętym i bijącym sercem śledzi świat anglosaski przyszłą sowiecką taktykę i strategię.

Generał Krüger sekretarzem stanu

KRAKÓW, 21. 5. — Führer mianował generała policji Krügera sekretarzem stanu dla spraw bezpieczeństwa przy rządzie. Generalnego gubernatorstwa. Dokument nominacyjny wręczył sekretarzowi stanu Krügerowi Generalny gubernator dr. Frank w ramach uroczystego aktu na Zamku w Krakowie. Z utworzeniem sekretariatu stanu dla spraw bezpieczeństwa zakończono organizacyjną budowę Generalnego Gubernatorstwa.

Waszyngton krytykuje

VIGO, 21. 5. — Ostatnie wiadomości ze Stanów Zjednoczonych, uwidoczniają niezadowolenie tamtejszych kół miarodajnych z postawy brytyjskiej w Burmie. Wprawdzie uprzednio przyjęto z zaskazaniem oświadczenie generała brytyjskiego Alexandra, iż przystąpi on do ofensywy, lecz oczekiwano przynajmniej, że utrzyma się tak długo w Burmie, dopóki pora deszczowa nie zatrzyma przejściowo operacji japońskich. Nikt jednak w owej chwili nie uważał za możliwe, że generał Alexander w przeciagu kilku zaledwie tygodni zostanie przepędzony z Burmy przez Japończyków i pozostawi nieprzyjacielowi swój cały ciężki materiał wojenny i wielkie parki samochodowe, aby tylko żołnierze jego mogli uratować samo życie.

Lwów à la minute

Nieporozumienie

— Któż to odważył się ogłosić naszą komedę po prababci w „Gazecie Lwowskiej”? — oburzył się pan Hilary przy śniadaniu.
— To ja! — przyznała się wojowniczo jego połowica. — A cóż to? Zawadza tylko ten stary grat, a najwyższy czas, aby Halinka dostała nowy kapelusz letni. Z tych kilku rzeczy, które ty cieniunio zarabiasz, sposób ubrać naszej córeczki tak, by mogła się komu podobać.
— A po kiego licha ona się ma komu podobać? Takie ciężkie czasy...
— Ty fajt! po tego oczywiście rozumiesz. Więc dla starej kowalicy chciałyby ją zamarynować w wędzynie, kiedy inne panny w jej wiek wychodzą już za mąż tuzinami.
— Bój się Boga, kobieto, co ty wiesz? Przecież Halinka jeszcze za młoda, żebyś wiedział, że Halinka ma być żoną, a nie komedą. Nie przerywaj prawdziwego starającego się do obchodu tego starca, jak ty ją uważasz. —
— A po kiego licha ona się ma komu podobać? Takie ciężkie czasy...
— Ty fajt! po tego oczywiście rozumiesz. Więc dla starej kowalicy chciałyby ją zamarynować w wędzynie, kiedy inne panny w jej wiek wychodzą już za mąż tuzinami.
— Bój się Boga, kobieto, co ty wiesz? Przecież Halinka jeszcze za młoda, żebyś wiedział, że Halinka ma być żoną, a nie komedą. Nie przerywaj prawdziwego starającego się do obchodu tego starca, jak ty ją uważasz.

mniej tyle musisz zrobić dla naszego dziecka...
— Jeszcze przed szóstą odezwał się dzwonek. Pan Hilary osobiście wprowadził gościa do pokoju z szarmancką uprzejmością.
— Jestem Ćwikła, hurtownik meblowy — przedstawił się przybyły, ujęty gościnnością gospodarza.
— Jakże się cieszę. Może papierosa? Pan Hilary przypatrywał się nieznacznie gościowi, oceniając okiem znawcy jego walory zięciowskie. Eleganckim to on nie był. Przynajmniej na taką wizytę mógłby przynieść włożyć bodaj czysty kołnierzyk. Młodym nie był także. Łysina przedświecała pełnym blaskiem przez rzadkie sito mało pielęgnowanej fryzury. Żalobne obwódki paznokci nie świadczyły również o zamięłowaniu do pielęgnowanego trybu życia. Ale hurtownik... proszę, proszę! Niewątpliwie forsy ma jak lodu. Tacy ludzie interesu zwykle nie dbają, zbytnio o swą powierzchowność. Widać, że Halinka... ma pstro w głowie i patrzy równie trzeźwo na życie jak jej ojciec.
— Przybyły... chciał się po pokoju... Aha — szepnął jej. Jest widać bardzo zakochany. Albo taksu... ja-

ko człowiek interesu, domniemaną wyprawę. Tum cię szukał? Haha — nic nie szkodzi. To tylko dowód, że dobry kupiec, czyli... dobra lokata kapitału.
— Piękna mamy pogodę, prawda? — przerwał pan Hilary swoje rozmyślanie.
— Istotnie. Nareszcie zrobiło się ciepło. — Ale... może przystąpimy zaraz do interesu?
— Oczywiście! Muszę panu wyznać, że podoba mi się pan coraz więcej. Widzę, że pan jest podobnego pokroju, co ja. Bez długiej gadaniny. Grunt, byśmy sobie przypadli do gustu.
— Naturalnie. Jestem solidnym kupcem. Może pan zasięgnąć o mnie opinii u największych firm lwowskich. Moja zasada taka, że nie odchodzę, by nie kładę gotóweczki na stół.
— I poklepał się chępliwie po wypukłości marynarki, pod którą pan Hilary domyślił się suto wypchanego portfela.
— Podobna mi się pan coraz więcej, panie Ćwikła. — A gra pan może także w oczko?
— Pasjami!
— To cudownie! Jakaż to będzie harmonia w rodzinie. Musimy napić się koniecznie po jednym. Mam tu zawsze schowaną przed moją starą kropelkę.
— Pan Hilary napelniał kieliszki.
— Umyślnie oddaliłem ją z domu,

aby nam nie przeszkadzała. Pan rozumie...
— Rozumiem, ale... na zdrowie... przecież kota w worku kupować nie mogę.
— Brawo. Tak mi się podobał! Kota w worku nie kupuje. Proszę... handlowiec w wielkim stylu. Takiego tylko brakowało w naszej rodzinie. Bo ja także mam zmysł kopiecki, tylko nie miałem niestety w życiu okazji. Ale przy tobie... napijemy się chyba od razu brudzia. Jestem Hilary. Daj pyska.
— A ja Franciszek.
— Franek, udałeś mi się. Nalewaj chłopie.
— Tak, ale skoro jej tu nie ma, to powiedz mi przynajmniej, jak ona wygląda. Ale szczegółowo.
— Hahaha! Jak wygląda? Chyba przypatrzyłeś się jej dostatecznie.
— Skądże! Nowu...
— No, no, nie udawaj! Powiem ci jedno... specjal!
— Nie wątpię. Ale jaki styl?
— Styl? Oczywiście wielkopański, lecz skromny i bez skazy.
— Właśnie takiej szukałem. Miałem już wpawdzile dużo takiego towaru na skłacie, ale szukam czegoś wyjątkowego.
— Och, ty obuziel! — trzepnął pan Hilary gościa po kolanie. — Takie ty ananas!
— Przyznaj się, że pozbyłem się dotychczas wszystkich szybko i łatwo,

Ale teraz chciałbym czegoś dla siebie, dla domu...
— Toś świetnie trafił, ty Don Juanie, ty Casanowo. Jesteś kubek w kubek do mnie podobny.
— A jakie ma nóżki?
— Proste jak świeca, oczywiście.
— Jaka szkoda.
— Dlaczego?
— Myślałem, że wykrzywione, coś w stylu rokok.
— Mój drogi, u nas nie było angielskiej choroby. Dziwaczny widzę masz gust.
— Dlaczego? Kocham się w stylach.
— No, wypijmy jeszcze jednego. Na zdrowie!
— Prosił! A z przodu i z boków ma wypukłości?
— I jakie jeszcze. I z tyłu też.
— To nie dobrze. Przecież z tyłu powinna być płaska. A robaki ma?
— Czyś ty zwariował? Przecież to nie bachor w pieluchach.
— To chyba nie antyk. Stulecie napewno jeszcze nie ma.
— Upieś się bracie. Ona skończyła dopiero co 20 lat.
— To nie dla mnie. Jeśli ją weźmę, to chyba na dalszą sprzedaż.
— Rety! To handlarz żywym towarem! Won mi stąd, albo zwołam policję! Z takimi to zamiarami przyszedłeś po Halinkę?
— Ależ... ależ... po jaką Halinkę? Chciałem kupić komedę — antyk ogłoszenie Hilma.

Z DNIA

Nie pić wody nieprzepracowanej

(z) Zgodnie z rozządzeniem Stadthauptmanna, o wszystkich wypadkach przeprowadzania w budynkach napraw wodociagowych...

Az do wydania orzeczenia stwierdzajacego, ze woda wodociagowa odpowiada wszystkim przepisom sanitarnym...

SZCZELNE ZACIEMNIANIE OKIEN

Iwym codziennym obowiazkiem DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 21.45 Koniec 3.40

Z PROWINCJI

BRODY

Kwestia bezrobocia rozwiązana. Oddział Urzędu Pracy w Brodach przyjmuje zgłoszenia miejscowej ludności...

Odpowiedzi Czytelnikom

WP. Ka-Ge. - Temat wyczerpany. nie akorzystamy. Czytelnik z Tarnopola. - Nie mamy zapotrzebowania.

W sprawie ogródków działkowych informacji udziela Związek Ogrodniczy

(tp) Ogródki działkowe zawsze odgrywały wielką rolę w życiu naszego miasta, obecnie zaś, kiedy musimy wykorzystywać wszystkie możliwości gospodarze...

Na terenie Lwowa powstaje coraz większa ilość działek, zajętych w większej mierze pod uprawę warzyw. Przy Wydziale Wyżywienia i Rolnictwa znajduje się specjalny referat zajmujący się ogródkami działkowymi.

parcele i oddaje je w dzierżawę. Ta planowa akcja doprowadzi do tego, że wszystkie nieużytki w naszym mieście zostaną w tym roku w zupełności wykorzystane.

Wyczerpujących informacji udziela Związek Ogrodniczy (pl. Bernardyński 11).

W Państwowej Szkole Rzemieślniczej Obok wiedzy teoretycznej - należyte opanowanie warsztata

(tp) Rzemiosło podstawą przemysłu. Tego rodzaju nastawienie do zawodu rzemieślnika zaczęło już przybierać poważne formy w ostatnich latach przed obecną wojną...

Nowy zastęp młodzieży rzemieślniczej kształci Państwowa Szkoła Rzemieślnicza we Lwowie (ul. Krasickich 12), która rozpoczęła działalność w listopadzie ub. r.

mieślniczymi, ale plany te nie doszły do skutku. Obecnie dział ten posiada najsłabszą frekwencję z powodu braku odpowiedniego pomieszczenia...

Prócz zajęć teoretycznych słuchacze zaznajamiają się podczas 3-dniowych zajęć w tygodniu z pracą warsztatową. Warsztaty w obecnym stanie mają jeszcze duże braki w wyposażeniu...

Lista mieszkańców domu winna obejmować tylko osoby zameldowane

(z) W związku z przygotowaniem do rozdziału kart żywnościowych na czerwiec, przypominamy, że mieszkańcy i zarządcy domów obowiązują...

zameldowanych i faktycznie zamieszkałych w danym domu musi być przez nich samych wypełniana. Niezależnie od tego każdy właściciel domu nieznacjonalizowanego...

Meldowanie nowo przybyłych mieszkańców musi być dokonywane przez nich osobiście w Wydziale Systemu Kartkowego (Piekarska 1 b III p.)...

Winni wpisania na listy mieszkańców osób nie zameldowanych i faktycznie nie zamieszkałych będą pociągnięci do surowej odpowiedzialności.

Z notatnika reportera

SMIERTELNA ZABAWA

padkiem jakł spotkał 10-letniego Fedala Edmunda. Chłopak ten zabawił się zjedzeniem po poręczy w klatce schodowej.

ZATRUCIE

W zamyśle samobójczym 20 tabletek środka nasennego ulegając ciężkiemu zatruciu. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł desperacko do szpitala...

W zamyśle samobójczym 20 tabletek środka nasennego ulegając ciężkiemu zatruciu. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł desperacko do szpitala...

Winnymi wpisania na listy mieszkańców osób nie zameldowanych i faktycznie nie zamieszkałych będą pociągnięci do surowej odpowiedzialności.

KUPNO SPRZEDAŻ

SPRZEDAM 6000 meble, szwedzki nr 45. - Włodowicki 28/3 od g. 22904. SPRZEDAM parę feli damak, luku nr. 86, lakierowe nr. 35, czarna sukienka wełniana dla starszej pani. Lwów, Buchengasse (Lindgo) 2 m. 14. 20284.

WYSPIAŃSKIEGO: „DZIEŁA MALARSKIE” - wydanie „Biblioteki polskiej”. TRETERA: „MATEJKO” i inne dzieła z zakresu sztuki kupi księgarnia „LOGOS”. PHONOGLOTE - kurs języka francuskiego 40 lekcji (20 płyt) sprzedam. Lwów, ul. Snopkowska 7. Sprzedam aparat do suszenia włosów tel. 282-36. 20277.

KUCHEŃKĘ gotową z dwupłomieniową, najchętniej „Juncker” kupię. Lwów, Kępczyńskiego 45. 20235. KUPIĘ pilę taśmową - kompletną z motorem lub bez. Lwów, Kępczyńskiego 45. 20235.

MESZTY płócienne 35, nowe oddam za taką 38, nawet używaną. Zgłoszenia przysłać na adres: Księgarnia Pohoreckiej, Lwów, Batoro 2. 20255. KUPIĘ większą ilość flancy pomalowanej pikowanych i nieplikowanych laskawo zgłoszenia listownie do Reklama 21, ul. „ogrodnicza”. 20273.

KFO zatrudni młodą, miłą powściągliwą, chętną pannę do dziecka. Umie haftować, pomoc przy gospodarstwie. Najchętniej na wyjazd. Listy G. Lw. „Nr. 19918”. SZUŻĄCA z gotowaniem poszukuję do szarych warunkach. Zgłoszenia: Lwów, ul. Technicka 10, I. p. miosk. 2. 20047.

Majstrowie w zakresie budowy dróg oraz kwalifikowani robotnicy doświadczeni i energiczni fachowcy, poszukiwani są natychmiast na bardzo dobrych warunkach. Zgłoszenia osobiste Gemeindevorstand, Lwów, plac Cłowy 1. II p. 1651

NAJŁADNIEJSZE ODCIENIE PUDRÓW w KOSMETYCE Batorego 9. 20567

Wyjeżdżam w tych dniach autem ciężarowym KRAKÓW - RABKA i z powrotem "WUHAG", - we Lwowie, Zyblikiewicza 5a. Tel. 231-10 1678

POLECENIA GODNE FIRMY

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-wodociągowy Lwów, ulica Piłsudskiego 19, telefon 263-83, przyjmuje wszelkie nowe instalacje oraz naprawy gazowe, wodociągowe i centralnego ogrzewania. 1337

KNIEGIARNIA "LOGOS", Lwów, pl. Hanse (Bilczewskiego) 10 poleca wielki wybór książek technicznych. 1634

ARTYKULY GOSPODARZE, techniczne poleca po cenach niskich "ORMA", Warszawa, ul. Piusa 3, Lwów, Sapiehy 15. 1645

ESENCJE, pasty, aromaty owocowe do wyrobu soków, lemoniad i lodów poleca: "EMPE", Lwów, ul. 29 Czerwca (3-go Maja) 10. 1635

FILATELIŚCI - znaczki obiegowe stemplowane Gubernatorstwa - to gotówka. Zadzajcie bezpłatnie cennika zakupów. Polski Dom Filatelijczy, Warszawa, Marszałkowska 116. 1319

303 PORAD PRAKTYCZNYCH, receptur, przepisów kucharskich i t. d. w kalendarzu - bloczku za 3 zł. 50 gr + 50 gr porto wysła pocztą księgarnia Myślaka-Petrowa, Lwów, Batorego (Wehrmachtstr.) 4. 1642

"DENTARIA" - skład artykułów dentystycznych, Lwów, pl. Akademicki 1, I. p. tel. 290-22 poleca wszelkie artykuły i narzędzia dentystyczne. Na prowincje za zaliczeniem. 1592

ULTRAMARYNA, farby malarskie "TRUMOL" przeciw molom. Eugeniusz Szlachowski, Lwów, ul. Serbska 2, tel. 278-27. 20630

DOŚKONAŁA woda kolońska na waga - Jan Malinowski, Lwów, Batorego 6. 1376

SPRZĘŻYNY ORYGINALNE do zegarków wszelkich systemów wstawia Władysław Targalski, zegarmistrz, Lwów, pl. Akademicki 2. 1356

PAPIERY do wykładania walizek, kufli, portfelów, etui do tychże, z firmą "Papier-Galanteria", ul. Zielona 5 (d. Rozwadowskiego) 1628

MICHAŁ JAREMA, fryzjer damski we Lwowie przy ul. Czarnieckiego trzy poleca rozjaśnianie włosów oraz farbowanie brwi i rzęs na trwałość. 1335

FILATELIŚCI Abonament pakietów znaczków pocztowych, zapewnia Wam prawo zwrotu dubletów. Prospekt bezpłatnie. Polski Dom Filatelijczy, Warszawa, Marszałkowska 116. 1320

OLGA GUM...? Kosmetyka, Lwów, ul. Batorego 9. 20966

KUPNO - SPRZEDAŻ

ARTYKULY do pisania nadeszły - Eukeruda Marian, Lwów, Kilińskiego jeden. 20991

KUPIMY: dr. Antoni J. - Tadeusz Leszczyca Grabianka, Kerner J. - Jasnovidzka z Prevorat, Dąbowski J. M. - Włoczyński basen, Lachnicki - Pamiętnik magnetyczny, Rosalski Leon - świat duchów, księgarnia J. Poltka Lwów, Wehrmachtstr. (Batorego) 30 1598

MARKIEWICZA - H... filozof, Witwickiego - g... Jasiniec - Hist... J. Poltka - J. Poltka - J. Poltka

AKCJE - LISTY KASZTANIE... natychmiast B.H. Dr. Górski-Polański Lwów, Friedrichów 2. - Podać rodzaj i cenę. 1364

AUT CIEŻAROWYCH kilka i przy... czepki kupi "WUHAG", Lwów, ul. Zyblikiewicza 5a. tel. 231-10. 1641

SKRZYŃ większa Hość sprzedam - Lwów, Friedrichów 7. m. 3. 20722

PÓLBUCIKI płócienne białe, obłożone brązową skórą, podszewka skórzana, przedwojenna Nr. 44 - sprzedam lub zamienię na letnie Nr. 43, oraz półbuciki damskie letnie wianio-we na gumie Nr. 36 sprzedam. - Lwów, ul. Hołowi-ki 23, m. 3. Mała lodowię pokojową kupię. - Od godz. 4 do 6. 20936

SPRZEDAM elegancką, nową jedwabną sukienkę - koloru słonecznika Lwów, Bogusławskiego 4, m. 4 - tylko od 5-6. 20891:

KUPIMY inwentarz budowlany, SZAFLIKI, sztychówki, drabinki itd. okazjonalnie, - drut sufitowy i inne materiały budowlane. Inż. Kruszelnicki i Ska - Lwów, ul. Chrzanowskiej 6. 20161:

ROWER elegancki francuski, nowoczesny, parę zapasowych opon sprzedam. Lwów, Hausnera jedenaście - mieszkanie dzwieleć do południa. 20163

SPRZEDAM futro z łapek brett-szwancowe, nowo-godo lisa niebieskiego. Lwów, Rutowskiego 24, III. p. m. 15, od 2-6. 20029

SPRZEDAM flehar monię jednogłową, "Śliwkiakiego", bardzo dobry stan oraz maszynę nożną czółenkową - Singera. Lwów - Plekarska zewnętrzna, mieszkanie 6. 20003

PIANINO i fortepian w bardzo dobrym stanie sprzedam. Lwów, Wałowa 1. 20132

FILATELIŚCI wy starzy podać adres aby otrzymać bezpłatnie - ciekawe cenniki. - Polski Dom Filatelijczy, Warszawa, ul. Marszałkowska 116 1828

MASZYNY długą do pisania - sprzedam. Dohnal, - Lwów, Zyblikiewicza pięć. 20165

KUPIE czarne, - skórkowe czółenka, na słupkowym obcasie nr. 37, 38, - ul. Ślińska 24 (Nowy Lwów). 20166:

PATEFON szwajcarski w dobrym stanie sprzedam. Wiadomość: Lwów Małachowskiego 2, blok 3, brama 2, m. 3, między 17-19-tą. 20167

KUPIE jesionkę granatową w walcie, wzrost 185 mała noszona. - Listy "Gaz. Lw." "Nr. 20158" i

KUPIE prochownik damski 125 cm długi, pantofelki czarne na słupku Nr. 38-40. Lwów, Świętokrzyska 8, m. 5, od 6-8 pop. 20159

FILATELIŚCI - sprzedawcy uwaga! Serie urodzinowe wyczerpane. Posiadam większą ilość. Sprzedaj hurtownie Listy "Gaz. Lw." "Nr. 20027"

SPRZEDAM szarżkę męską, dwa kostiumy na średnią, letnie wzorzyste - suknie, bluzki, obuwie męskie 41 nr, damskie 36-38, rower "Zucznik" od godz. 5-7. Lwów, Kochanowskiego 26 I. p. m. 7. 20148:

DOBRZE saplącę za spodnie brązowe do wysoki chłonek (dla rzadkich i gęstych cięczy), hydrofory. Przedstawiciel: Inż. W. Zabliski Lwów - ul. Anyka 8 m. dzwieleć. 19451

SPRZEDAM plece kuchnie kafflowe i wannę z plecem na węgiel. Lwów, Len-giewicza 13, dolny dzwonek. 20039

SPRZEDAM obrasy różnych - do-brych malarzy. - Lwów, Wałowa 1. 19112

DO SPRZEDANIA dwa samochody ciężarowe. Listy Gaz. Lw. "Nr. 20112"

KOPIJEMY TER-... PENTYNE, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE "JORDAN" LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 2. I. p. 20008

SPRZEDAM szafę trójdzielną (orzech kakaoski), kanapkę. Lwów, Kopcia 31. 20077

SKRZYŃY płaszczy brązowy - lub zielony w b. dobrym stanie na średniego lub wysokiego kupię. - Zgłoszenia: telefon 225-03 godz. 13-15. Girtler. 20046

WÓZEK głęboki - Konkona (auto) sprzedam. Lwów, Krzywa 25 (obok Akademickiej) - Sklep. 20048

ADAPTER Alwajs - lub inny, muterki do adapterów kupię. Lwów Kochanowskiego 33/1. 20084

SOLIDNA praca - szuka pokoju, czystego - niekierując wejście - gaz Listy "Gaz. Lw." "Nr. 20380"

SPRZEDAM szafę trójdzielną (orzech kakaoski), kanapkę. Lwów, Kopcia 31. 20077

SKRZYŃY płaszczy brązowy - lub zielony w b. dobrym stanie na średniego lub wysokiego kupię. - Zgłoszenia: telefon 225-03 godz. 13-15. Girtler. 20046

WÓZEK głęboki - Konkona (auto) sprzedam. Lwów, Krzywa 25 (obok Akademickiej) - Sklep. 20048

ADAPTER Alwajs - lub inny, muterki do adapterów kupię. Lwów Kochanowskiego 33/1. 20084

SOLIDNA praca - szuka pokoju, czystego - niekierując wejście - gaz Listy "Gaz. Lw." "Nr. 20380"

SPRZEDAM szafę trójdzielną (orzech kakaoski), kanapkę. Lwów, Kopcia 31. 20077

SKRZYŃY płaszczy brązowy - lub zielony w b. dobrym stanie na średniego lub wysokiego kupię. - Zgłoszenia: telefon 225-03 godz. 13-15. Girtler. 20046

WÓZEK głęboki - Konkona (auto) sprzedam. Lwów, Krzywa 25 (obok Akademickiej) - Sklep. 20048

ADAPTER Alwajs - lub inny, muterki do adapterów kupię. Lwów Kochanowskiego 33/1. 20084

SOLIDNA praca - szuka pokoju, czystego - niekierując wejście - gaz Listy "Gaz. Lw." "Nr. 20380"

SPRZEDAM szafę trójdzielną (orzech kakaoski), kanapkę. Lwów, Kopcia 31. 20077

SKRZYŃY płaszczy brązowy - lub zielony w b. dobrym stanie na średniego lub wysokiego kupię. - Zgłoszenia: telefon 225-03 godz. 13-15. Girtler. 20046

WÓZEK głęboki - Konkona (auto) sprzedam. Lwów, Krzywa 25 (obok Akademickiej) - Sklep. 20048

ADAPTER Alwajs - lub inny, muterki do adapterów kupię. Lwów Kochanowskiego 33/1. 20084

SOLIDNA praca - szuka pokoju, czystego - niekierując wejście - gaz Listy "Gaz. Lw." "Nr. 20380"

SPRZEDAM szafę trójdzielną (orzech kakaoski), kanapkę. Lwów, Kopcia 31. 20077

SKRZYŃY płaszczy brązowy - lub zielony w b. dobrym stanie na średniego lub wysokiego kupię. - Zgłoszenia: telefon 225-03 godz. 13-15. Girtler. 20046

NOCLEGI przyjezd-... Lwów, To-... Jedyn. Dojazd Je-... 20041

POSZUKUJE mie-... Lwów, Syk-... 20674

POKÓJ frontowy, duży, bez użycia kuchni, do wynajęcia. Lwów, Tar-nowskiego 21, m. 5 20221:

SOLIDNA praca - szuka pokoju, czystego - niekierując wejście - gaz Listy "Gaz. Lw." "Nr. 20380"

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kleingasse 17/17. 20202

ZGINAŁ ratlecek czarny, długi o-... Lwów, Bralerow-... 20399

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kleingasse 17/17. 20202

ZGINAŁ ratlecek czarny, długi o-... Lwów, Bralerow-... 20399

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

UNIEWAŻNIAM skradzioną legity-... Lwów, Kraszewskiego 11, m. jeden. 20143

Kremy, pudry wody kwiatowe oraz praktyczną galanterię w sprzedaży hurtowej i detalicznej - poleca LABORATORIUM KOSMEYCZNE Dr. T. FIRLA Lwów, Piłsudskiego 11a. Tel. 201-83

Od poleceń trwa zamieszanie człowieka do dobrej kawy. Różni ją przysmaczone, ale wiecie towarzyszyły jej dwa myślniki: ten, w którym kawa miała, i od przeszło stu lat "Mlynek", bez którego nie ma doskonałej kawy. I dziś w paczce z myślnikiem i napisem DOSKA FRANCE jest prawdziwy

ZAKŁAD techniczno-dentystyczny O. Cholewicki Lwów, ul. Bema 10, I. p. PLOMBUJE I WYKONUJE sztuczne zęby - po cenach przystępnych. 19638

NAPRAWA wózków dziecięcych, Lwów, Słoneczna cztery. 20050

DENTYSTYCZNY zakład przy ul. DZIAŁYŃSKICH 3 LWÓW - PRZYJMUJE - CAŁY DZIEŃ. 20274

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824

OCZKO puściło w porządku? - Nie martw się! Tkałnia Sztuczna na prawki bez śladu!!! Lwów, Bernsteina 17 (sklep). 20827:

KTOŻA pani pod-... Lwów, ul. Słoneczna 2. 20299:

JAKIANIE, seple-... Lwów, ul. Słoneczna 2. 20299:

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824

KTOKÓLWIEK mały wiadomości o Janinie Fedyk z domu Biernackiej, ostatnio zamieszkałej w Stryju prosi, aby w sprawie zwrotu kaski i planu adresat Listy do gaz. Lw. nr. 20295:

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824

NIEMIECKIE PODANIĄ, TŁUMACZENIA! ZGŁOSZENIE PRZEDSIĘBIORSTW! - Zyciorys. Maszynopisanie. Lwów, SYKSTUSKA OSIEM. 20824



Churchill: ...a tyle nadziei pokładam w drugim francie!